### Hayvanlar

Burada hayvanların zekâtı hakkında, Hz. Peygamber'in kaleme aldirdığı fakat vefatı sebebiyle gerekli yerlere gönderemediği fermanın zikredilmesi ile yetinilmiştir. Salim b. Abdullah b. Ömer'in (v. 106/725) babasından rivayetle aktardığı bu ferman, Hz. Ebu Bekir ve Hz. Ömer tarafından uygulamaya konmuştur. Bu fermana göre deve ve koyunların zekâtı şöyledir:

#### -Develerde

5-9 Deve için 1 koyun

10-14 Deve için 2 koyun

15-19 Deve için 3 Koyun

20-24 Deve için 4 Koyun

25-35 Deve için İki Yaşında 1 Dişi Deve

Bunların nisap miktarı beş vesk yani 672 kg'dır. Nisap miktarına ulaşan mahsullerin zekâtının verilmesi farzdır. Nisap miktarına ulaşmayanlar ise zekâta tabî değildir. Toprak mahsullerinin zekât miktarı diğer malların zekât miktarına benzememektedir. Cabir b. Abdullah'ın (v. 78/697) rivayet ettiğine göre Hz. Peygamber: "Nehirlerle pınarların suladığı mahsullerde oşur, kova ile sulananlarda yarım oşur vardır." <sup>11</sup> buyurmuştur. Buna göre nehir ya da yağ-

**Yastık altındaki altın ve gümüşün, piyasaya sürülmeyen paranın toplumsal hayata ve toplum ekonomisine hiçbir katkısı yoktur.**

Zekât vermek Allah'a karşı bir sorumluluk olduğu gibi toplumsal bir mesuliyet olduğundan geciktirilmesi uygun görülmemiştir.

Zekâtın verilmesinin geciktirilmesinin hoş görülmediği gibi vaktinden önce verilmesi, uygun görülümüştür. Yani malın üzerinden bir yıl geçmesi beklenmeden de zekât verilebilir. Bu konuda Hz. Ali'den (40/661) rivayet edildiğine göre Abbas (v. 32/653) Rasulullah (s.a.s)' e zekâtın vaktinden önce verilip verilemeyeceğini sormuş, bunun üzerine Hz. Peygamber ona bu konuda izin vermiştir.<sup>22</sup>

## Zekâtı Malın İyisinden Seçme

Mal sahibi mallarının cılız, hastalıklı ve güçsüzünü zekât malı olarak ayırmamalı, zekât konusunda cömert olmalı ve orta yol bulunmalıdır. Hz. Peygamber'in yazdırdığı ve hayvanların zekâtına dair emirlerin bulunduğu ferman-da yaşlı ve ayıplı hayvanların zekât olarak alınmayacağı hususu yer almaktadır.<sup>23</sup> Bununla birlikte İbn Abbas'ın (v. 68/687) rivayet ettiğine göre Hz. Peygamber Muaz b. Cebel'i (v. 17/638) Yemen'e vali olarak gönderdiğinde ona şöyle buyurmuştur: *"Sen Ehl-i Kitap bir topluma gidiyorsun. Onları Allah'tan başka bir ilâh olmadığına benim de Allah'ın elçisi olduğuma şehadet etmeye davet et. Buna uyarlarsa Allah'ın bir gün ve gecede beş vakit namaz kılmayı emrettiğini bildir.